LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG TP HÀ NỘI
CÔNG ĐOÀN NGÀNH GIÁO DỤC

Số: 78/CĐGD

V/v hưởng ứng “Chiến dịch Làm cho

 thế giới sạch hơn năm 2013”
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Hà Nội, ngày 26  tháng 9  năm 2013

                       Kính gửi: Ban Chấp hành Công đoàn các đơn vị trực thuộc

Thực hiện Kế hoạch số 144/KH-UBND ngày 11/9/2013 của UBND thành phố Hà Nội về việc tổ chức các hoạt động hưởng ứng chiến dịch “Làm cho thế giới sạch hơn”.
Thực hiện Công văn số 562/LĐLĐ ngày 23/9/2013 của Liên đoàn Lao động Thành phố Hà Nội về việc hưởng ứng “Chiến dịch làm cho thế giới sạch hơn năm 2013”.

Với chủ đề : “Nơi sinh sống của chúng ta…Hành tinh của chúng ta…Trách nhiệm của chúng ta”. Công đoàn ngành Giáo dục Hà Nội đề nghị công đoàn các đơn vị trực thuộc vận động CBGV,NV Hưởng ứng chiến dịch “Chiến dịch làm cho thế giới sạch hơn” năm 2013 với những nội dung sau:

1. Bằng nhiều hình thức tổ chức các hoạt động truyền thống, tuyên truyền về “Ngày môi trường thế giới – ngày 05/6/2013” với chủ đề “Hãy nghĩ về môi trường trước khi tiêu thụ thực phẩm”, tổ chức các hoạt động hưởng ứng chiến dịch “Làm cho thế giới sạch hơn” nhằm nâng cao nhận thức CBGV,NV.

2. Tuyên truyền để mỗi cán bộ, giáo viên, nhân viên, đoàn viên công đoàn và gia đình nhận thức rõ về tác hại của túi nilong đối với môi trường từ đó nâng cao ý thức của các đơn vị, tổ chức, cá nhân trong việc tạo thói quen hạn chế sử dụng túi nilong hướng đến không sử dụng túi nilong và thay thế bằng túi thân thiện với môi trường; Giới thiệu, tuyên truyền và vận động CBGVNV và người tiêu dùng sử dụng sản phẩm túi nilong tự hủy, có đặc tính cao về công năng, an toàn và thân thiện với môi trường.
3. Tuyên truyền, phổ biến rộng rãi và vận động CBGV,NV hưởng ứng các chương trình tuyên truyền của UBND thành phố tại các chợ và siêu thị, đạp xe đạp vì môi trường, ký ủng hộ chương trình, thu gom rác và túi nilong đã qua sử dụng nơi ở, hưởng ứng các chương trình trên Đài truyền hình Hà Nội…..
4. Vận động CBGV,NV hưởng ứng bằng những việc làm thiết thực như: tổng về sinh nơi làm việc, thu gom rác thải tại các điểm tồn đọng trong khu dân cư, nạo vét kênh mương hồ ao, vệ sinh đường làng ngõ xóm, các tuyến phố, các điểm công cộng, công viên,… Duy trì và tổ chức vận động đông đảo CBGV,NV tham gia chương trình “Tết trồng cây” hàng năm, tổng vệ sinh trường học, nơi làm việc hàng tuần, tăng cường trồng thêm mới cây xanh… nơi làm việc và nơi ở góp phần giữ gìn cảnh quan, môi trường xanh, sạch, đẹp.
Công đoàn ngành Giáo dục Hà Nội yêu cầu công đoàn cơ sở các đơn vị trực thuộc triển khai sâu rộng tới đông đảo CBGVNV, báo cáo kết quả triển khai về Công đoàn ngành Giáo dục Hà Nội./.

	Nơi nhận:

- Ban Tuyên giáo LĐLĐ TP (Để báo cáo);

- CĐCS các đơn vị trực thuộc (Để thực hiện);

- Lưu VP.

	TM. BAN THƯỜNG VỤ

CHỦ TỊCH

(Đã ký)

Trần Thị Thu Hà